
PPM NEWSLETTER | KVĚTEN 2017   1 

 

 

 

 

v 

 

 

PPM 
Newsletter 

KVĚTEN  

2017 
 

   

ÚVOD   OBSAH 

 

 

V květnovém čísle Newsletteru PPM se opět vracíme k oceněným 
quiltům 11. ročníku a přinášíme vám portrét autorky vítězného quiltu 
v kategorii Struktury. Paní Heidi Drahota se stala historicky první 
cizinkou, která si odnesla hlavní cenu z některé ze soutěží PPM. Jistě 
vás její cesta světem textilu zaujme, stejně tak jako fotografie dalších 
autorských děl z jejího ateliéru. 
K 11. PPM se vracíme i obrázky z předání hlavní ceny v kategorii Český 
quilt paní Jaroslavě Grycové firmou Brother Czech. 
Dva roky s námi sledujete cestu kolekce 1001 noc, jejíž evropské i 
asijské putování bylo zakončeno 5.-7.5.2017 na výstavě Nadelwelt v 
Karlsruhe, malé poděkování a foto rekapitulaci najdete v tomto čísle. 
Naopak letošní kolekce Orient je připravena na dvouletý výstavní 
okruh, v příštím vydání se dozvíte více o potvrzených výstavách. 
Pro ty z vás, kteří uvažují o zahraniční individuální účasti např. na 
Festival of Quilt v Birminghamu 10.-13.8.2017, přikládáme ke 
zvážení přihlášku a přehled kategorií. Otevřena je stále i soutěžní 
kategorie na téma „Na konci cesty kolem světa“, kterou pro podzimní 
ročník výstavy v Sainte Marie aux Mines vypisuje EPM. 
Věříme, že si pomalu plánujete šití na prázdniny a nezapomenete 
přitom na vypsaná témata 12. ročníku PPM 2018: Roční období – Bouře 
na moři –Tvíd. Možná, jsme se trefili natolik, že někde máte rozešitý či 
připravený quilt, který by se právě do některé kategorie hodil a stačí ho 
jen došít nebo zvraty počasí v dubnu a květnu navodily tu správnou 
myšlenku a nápad na nový quilt je už blízko. 

Jana Štěrbová 
 

Dozvuky 11. PPM i nové textilní výzvy 
Jana Štěrbová 

 

Úvod    1 

Heidi Drahota   2 

Projekt 1001 Noc   4 

Pozvánka na Festival of Quilts            5 

Diplom Brother   6 

Paní Grycová přebírá cenu od firmy Brother 



PPM NEWSLETTER | KVĚTEN 2017   2 

 

 

 

 

Heidi Drahota, Německo 

 
Ponořit se zcela do sebe, najít klid, myšlenky začnou proudit, objevují 
se obrazy – to je můj způsob, jak se přede mnou zjeví inspirace, kterou 
mohu ztvárnit ve svých dílech. Nejlépe se mi to daří při plstění, pro které 
nepotřebuji mnoho pomůcek ani strojů. Stačí mi jen voda, mýdlo, volna 
a vlastní síla – pak už jen fantazie a může vzniknout něco krásného.  
Plstění, jedna z nejstarších textilních technik, má pro mne nejsilnější 
schopnost výrazu, proto se k jeho mokré variantě stále vracím. V první 
řadě mi umožňuje vytvářet velkoformátové práce, které vyjadřují 
společensky kritický obsah, politické či autobiografické souvislosti. V 
mých plstěných dílech jsou vždy zakomponovány i další příze a vlákna, 
jsou stavebními prvky mých designů stejně tak jako „malování“ jehlou 
šicího stroje na látku. Používám i všechny ostatní tradiční textilní 
techniky a ráda je spolu kombinuji. Mé textilní koláže obsahují plstění, 
barvení, šití, tisk, aplikaci i vyšívání. Dotvářím tak nejen obsah obrazu, 
ale dodávám i barevnost, hloubku a strukturu. 
 
Právě struktura je v ohnisku mého zájmu, nacházím ji všude, v 
rostlinách, kamenech, stromech a fixuji ji díky makro fotografii. Mám 
tak předlohu pro své foto-plstěné koláže, ve kterých makro snímek 
přetvořím plasticky. Používám výhradně vlastní fotografie a nově je 
interpretuji barevně, v jiných formách a strukturálně technikou plstění. 
Quilt s názvem 'Komposition grünblau' (Kompozice v zelenomodré) byl na 11. Prague Patchwork Meeting oceněný 
první cenou v kategorii Struktury a patří k těm dílům, kde byl můj postup odlišný. Plstila jsem dílčí menší kusy různými 
technikami, barvy volila intuitivně. Žlutozelená, tyrkysově modrá, modrozelená  - pro mne barvy vnitřního klidu. 
Základní struktury a tvary, které takto vznikly, se staly základem kompozice, kterou jsem dále dotvářela a 
doplňovala. Snažila jsem se i při quiltování vyvolat svůj vnitřní klid a rytmus, můj vnitřní chráněný prostor, zesílený 
vědomím, že pracuji se starým lodenovým materiálem, který dostala moje maminka před 25 lety jako dárek od mého 
otce. 

Další oblastí mé činnosti je EKO tisk, přirozená 
technika barvení přírodními materiály – listy, 
kořeny, květy. Díky rostlinným barvivům jsou 
výsledky zajímavé nejen odstínem, ale i 
otiskem rostlinných struktur. K mým dalším 
aktivitám patři i výroba bytových doplňků, 
kabelek, šperků a dalších krásných maličkostí. 
V mé pracovně – textilním ateliéru v 
Norimberku nabízím i různě zaměřené kurzy s 
odborným pedagogickým vedením pro 
všechny věkové kategorie. 
 
 
 
 

 

Atomarer Schmerz 

Erde Bebt 



PPM NEWSLETTER | KVĚTEN 2017   3 

 

 

 

 

Ze životopisu: 
Narozena 1961, studovala umělecké obory 
včetně fotografie, keramiky, malby akvarelu 
a po roce 2002 textilní techniky s hlavním 
zájmem plstění, je členkou spolku plstění v 
Německu i Itálii. V roce 2011 otevřela ateliér 
Workraum Taschenkind, od roku 2016 
přejmenován na „Heidi Drahota – Werkraum 
für Textiles. Je členkou SAQA a mezinárodní 
skupiny Stitched, členka IFA a PGD. 
Vystavovala po celém Německu, v Evropě na 
všech prestižních akcích, v USA, JAR i v 
Japonsku. Je kurátorkou mezinárodní 
kolekce „K zamyšlení“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gegossenes Blei 

Never Again 



PPM NEWSLETTER | KVĚTEN 2017   4 

 

 

 

 

Projekt 1001 Noc – Poděkování 

 

 
  

 

Praha  (CZ)  Celle  (Německo)               Henley (UK)                    Sankt Petersburg (RUS) 

 

 

Weedon  (UK)     Karlsruhe Nadelwelt (Německo) 
 

Děkujeme všem účastníkům projektu! 
                                                                                                                           

Česká Republika 
Marcela Listíková 
Ivana Brzáková  
Jana Pazderková 
Jitka Dobi§ġov§ 
Alena Zemanová 
Ludmila Illnerová 
Markéta Svobodová 
Mirka Kalinová 
Irena Zemanová 
Eva Brabcová 
Romana Ļern§  
Anna Králíková 
Jana Lálová 
Michaela Zbejvalová 
Jana ĠtŊrbov§ 
Jana Haklová 
Helena Fikejzová 
NadŊģda Harbichov§ 
Martina Doubková   
Jitka Jirkovská  
Renáta Varghová 

 

Slovensko 
Valika Bezáková 
Jana Uhlarova 
Iva Kuļerov§ 
Anna Zimová 
Kamila Mendelová 

 

Německo 

Barbara Landgraf 
Katja Becker   
Petra Notzke  
Sabine Ruscher 
Siegelinde Wischnewski 
Alexandra Hense 
Sabine Frank 
Maria Gerlof 
Marina Palm 
Evelin Zillinges 
Veronika Kaminski 
Sabine Valdix 
Martina Rug 
Klaus Hohmann 
Christine Nauman 

Velká Británie 
Nava Young 
Chris Dixon 
Margaret Pratt 
Mandy Hague 
Sandy Snowden 
Jackie Norris 
Roberta Le Poidevin 
Judy Fairless 
Mai-Britt Axelsen 
Sally Hutson  

 

Jana Štěrbová a Wolfgang Eibisch 

 



PPM NEWSLETTER | KVĚTEN 2017   5 

 

 

 

 

  



PPM NEWSLETTER | KVĚTEN 2017   6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAGUE PATCHWORK MEETING NEWSLETTER  ©Prague Patchwork Meeting s.r.o., 2017  www.praguepatchworkmeeting.com 
info@praguepatchworkmeeting.com Veškerý obsah je chráněn autorským zákonem, jeho použití je možné pouze se souhlasem autora. Prague Patchwork 
Meeting s.r.o. neověřovala informace třetích stran, za tyto tudíž neručí. 

 

 


